2. Zu dem Einwand in Bezug auf die Unreinheiten der Gebärenden und der an Blutfluss leidenden Frau sagen sie, dass der Grund dafür war, dass die Kinder Israel Blut verabscheuen sollten.<sup>3521</sup> Zur Ablehnung der Götzenverehrung nämlich, in deren Ritus vielfach menschliches Blut den Dämonen geopfert wurde, wollte der Herr ihnen eine Abscheu vor menschlichem Blut einflößen. Im Ritus der Götzenverehrung wurde nämlich menschliches Blut vergossen, wie es in 1Kön 18,28 heißt, über die Propheten und Priester Baals: *Sie ritzten sich gemäß ihrem Ritus mit Messern und kleinen Lanzen, bis sie mit Blut benetzt waren.*

6. Zu dem Einwand hinsichtlich der Unreinheit einer menstruierenden Frau sagen sie, dass dies zur Ablehnung der Götzenverehrung diene.<sup>3522</sup> Es pflegten nämlich „menstruierende Frauen sich wagemutiger in die heiligen Riten für die Mondgöttin“ zu mischen, da „der Monatsfluss dem Lauf der Mondgöttin zugeschrieben wird“; daher hielten sich die Menstruierenden zur Zeit ihrer Menstruation „deswegen als der heiligen Riten für die Mondgöttin würdiger, weil die Mondgöttin in ihnen zu dieser Zeit offensichtlicher handelte. Mit großer Begierde aber“ und Eifer wurde die Mondgöttin von den götzenverehrenden Frauen verehrt, „wie es in Jer 7,18 steht: *Die Frauen besprengen Fett, um Kuchen für die Himmelskönigin zu backen.*“ Aus diesem Grunde

**3520** Wilhelm von Auvergne, De legibus c. 11 (Opera omnia I, 43a).

**3521** Vgl. Mose Ben Maimon, Führer der Unschlüssigen III 47 (ThB 184 b/c, 304–306).

**3522** Wilhelm von Auvergne, De legibus c. 6 (Opera omnia I, 36b).

causam menstruatam «lex Dei iudicavit immundas». – Alia «causa fuit ipse menstruus sanguis, de quo malefici multa horrida faciebant». – Tertia vero causa fuit «honor et reverentia tabernaculi, in quo posset mulieribus fluxus contingere, si ad illud eo tempore admitterentur».

5. Ad illud vero quod obicitur de immunditia seminiflui, dicendum quod seminifluus iudicabatur immundus «propter abominationem idololatriae Veneris, in qua semen ipsum humanae generationis sacrificiis miscebatur». Simili modo patiens pollutionem nocturnam iudicatus est immundus, ut horrorem induceret Lex fluxus «humani seminis alibi quam in opere generationis, et hoc propter execrationes idololatriae et sodomiticas abominationes, quas omnino voluit abolere».

7–8. Ad illud vero quod obicitur de immunditia vasis et aquarum ex contactu reptilium seu animalium immundorum, Levit 11, 32–33, et simili modo de vase, quod non habebat *operculum*, Num. 19, 15, dicendum quod ratio fuit declinatio idololatriae. Credebant enim idololatrae, si «mures aut mustelae atque lacertae» et huiusmodi, quae idolis immolabant, in vasis vel in aquis caderent, quod essent gratiosiora diis et ad immolandum convenientiora sicut electa ab ipsis, et ideo vasa volebant carere operculis. «Adhuc» tamen apud aliquos stultos «remanent reliquiae idololatriae istius», qui «credunt quaedam nocturna numina frequentare domos, et vasa, quae discooperta invenerint, postquam inde comederint et biberint, denuo repleri; si vero operata invenerint ea vel clausa, inde offendi, et ex hoc domui periculum imminere».